Desde que fabricamos nuestro primer equipo, hace 25 años, siempre hemos sido una marca
referencia de fiabilidad y confianza para nuestros clientes, porque nunca hemos olvidado
nuestra principal prioridad, la fiabilidad y la calidad.
A MEDIDA QUE
PASA EL TIEMPO
HEMOS HECHO
DE LA CALIDAD
NUESTRA

mecanicas  (A*B*H)
Fijacion
(W*L)
detalles
HFR1015 15  ~380V trifasico 30 R1 250*153*162 219*140
construido
con
plastico
HFR1022 22  ~380V trifasico 45 R1 250*153*162 219*140
HFR1030 30  ~380V trifasico 60 R1 250*153*162 219*140
HFR1037 37  ~380V trifasico 75 R1 250*153*162 219*140
HFR1045 45  ~380V trifasico 90 R1 250*153*162 219*140
HFR1055 55  ~380V trifasico 110 R1 250*153*162 219*140
HFR1075 75  ~380V trifasico 150 R2 510*260*194 389*232.5
HFR1090 90  ~380V trifasico 180 R2 510*260*194 389*232.5
HFR1110 110  ~380V trifasico 220 R2 510*260*194 389*232.5
HFR1132 132  ~380V trifasico 260 R2 510*260*194 389*232.5
HFR1160 160  ~380V trifasico 320 R2 510*260*194 389*232.5
HFR1220 220  ~380V trifasico 440 R3 590*360*255 560*300
construido
con metal
HFR1250 250  ~380V trifasico 500 R3 590*360*255 560*300
HFR1280 280  ~380V trifasico 560 R3 590*360*255 560*300
HFR1315 315  ~380V trifasico 630 R3 590*360*255 560*300
modo de control: teclado, terminales, modbus
protecciones:
- sobrecorriente, sobretemperatura, sobrecarga, perdida de fase
R1 - R2 R3 RC1 RC2 - RC4

Guia de Productos
& Aplicaciones
Modelo Potencia motor
(KW)
voltage de
entrada  (V)
rango de corri-
ente de entrada
(A)
Codigo
dimensiones
mecanicas (A*B*H)
Fijacion
(W*L)
detalles
HFR2015 15  ~380V trifasico 30 RC1 370*200*220 150*350
construido
con metal
HFR2022 22  ~380V trifasico 45 RC1 370*200*220 150*350
HFR2030 30  ~380V trifasico 60 RC1 370*200*220 150*350
HFR2037 37  ~380V trifasico 75 RC1 370*200*220 150*350
HFR2045 45  ~380V trifasico 90 RC1 370*200*220 150*350
HFR2055 55  ~380V trifasico 110 RC1 370*200*220 150*350
HFR2075 75  ~380V trifasico 150 RC2  487.5*254*276.5 200*424.5
HFR2090 90  ~380V trifasico 180 RC2  487.5*254*276.5 200*424.5
HFR2110 110  ~380V trifasico 220 RC2  487.5*254*276.5 200*424.5
HFR2132 132  ~380V trifasico 260 RC2  487.5*254*276.5 200*424.5
HFR2160 160  ~380V trifasico 320 RC2  487.5*254*276.5 200*424.5
HFR2200 200  ~380V trifasico 400 RC3 555*364.5*351.5 322*475
HFR2220 220  ~380V trifasico 440 RC3 555*364.5*351.5 322*475
HFR2250 250  ~380V trifasico 400 RC3 555*364.5*351.5 322*475
HFR2280 280  ~380V trifasico 560 RC3 555*364.5*351.5 322*475
HFR2315 315  ~380V trifasico 630 RC3 555*364.5*351.5 322*475
HFR2355 355  ~380V trifasico 700 RC4 660*475.5*317.5 402*607.5
HFR2400 400  ~380V trifasico 800 RC4 660*475.5*317.5 402*607.5
HFR2450 450  ~380V trifasico 900 RC4 660*475.5*317.5 402*607.5
HFR2500 500  ~380V trifasico 1000 RC4 660*475.5*317.5 402*607.5
HFR 2000 - TECNICOS DEL PRODUCTO
HFR1000/HFR2000 DATOS GENERALES
Item Contenido
potencia de suministro AC 400V±20%, 50/60Hz

humedad max. 90% no condensacion, no corrosiva
altura 1000m, incremento de reduccion de 1% cada 100m
E 800 – 230 / 240V CONVERTIDORES
CONVERTIDORES E800 - 1 x 230V / 240V
ICONVERTIDORES E800 - 3 x 230V / 240V
CONVERTIDORES E800 - 3 x 400V / 460V
Modelo corriente nominal Tamaño
Dimensiones
(WxHxD-mm)
resistencia de frenado mini-
mo valor
E800-0004 S2 0,4 kW - 2.5 A
E1 80x138x135
80 Ohm/200W
E800-0007 S2 0,75 kW - 4.5 A
E800-0015 S2 1,5 kW -  7 A
E2 106x180x150
E800-0022 S2 2,2 kW - 10 A
Modelo corriente nominal Tamaño
Dimensiones
(WxHxD-mm)
resistencia de frenado mini-
mo valor
E800-0004 T2 0,4 kW - 2,5 A
E1 80x138x135
80 Ohm/200W
E800-0007 T2 0,75 kW - 4,5 A
E800-0015 T2 1,5 kW -  7 A
E2 106x180x150
E800-0022 T2 2,2 kW - 10 A
E 800 – 400 / 460V CONVERTIDORES
Modelo corriente nominal Tamaño
Dimensiones
(WxHxD-mm)
resistencia de frenado mini-
mo valor
E800-0007-T3 0,75 kW - 2 A
E2 106x180x150
150 Ohm/80W
E800-0015-T3 1,5 kW - 4 A 150 Ohm/150W
E800-0022-T3 2,2 kW - 6,5 A 150 Ohm/150W
E800-0030-T3 3,0 kW - 7 A E3 106x180x150 150 Ohm/300W
E800-0040-T3 4,0 kW - 9 A
E4 138x235x152
150 Ohm/400W
E800-0055-T3 5,5 kW - 11 A 100 Ohm/550W
E800-0075-T3 7,5 kW - 14 A
E5 156x265x170
100 Ohm/750W
E800-0110-T3 11 kW - 20 A 100 Ohm/1.1kW
E800-0150-T3 15 kW - 26 A
E6 205x340x196
50 Ohm/1.5kW
E800-0185-T3 18,5 kW - 35 A 50 Ohm/2.0kW
E800-0220-T3 22 kW - 40 A 50 Ohm/2.2kW
E800-0300-T3 30 kW - 50 A
C3 265x435x235
25 Ohm/3.0kW
E800-0370-T3 37 kW - 68 A 25 Ohm/3.0kW
11 / 12
EURA Drives
Guia de Productos
& Aplicaciones
CONVERTIDORES E800 - 3 x 400V / 460V
Modelo corriente nominal Tamaño
Dimensiones
(WxHxD-mm)
resistencia de frenado mini-
mo valor
E800-0450-T3 45 kW - 82 A C4 314×480×235 15 Ohm/4.5kW
E800-0550-T3 55 kW - 98 A C5
360x555x265
15 Ohm/5.5kW
E800-0750-T3 75 kW - 130 A C5 516x760x326
E800-0900-T3 90 kW - 165 A C6
410x630x300
8 Ohm/9.0kW
E800-1100-T3 110 kW - 200 A C6 Optional brake-unit
SOFTWARE PC UNIDAD DE COPIA
control de motor de ultima generacion, basado en la tecnologia avanzada DSP - para un control del motor : V/F - vector SENSORLESS-
CLV- PMM, con funcion AUTOTUNING de facil ajuste.
tamaño compacto- concepto modular- dura construccion- fabricado para el mercado mundial

Altura 1000m, reduccion 1%/100m
Vibracion Max. 0,5 g
rango de potencias 0,4……400 kW
Homologaciones
Compatibilidad electromagnetica EN61800-3(2004)
Seguridad EN61800-5-1 2003
Modelo corriente nominal Tamaño
Dimensiones
(WxHxD-mm)
resistencis de frenado, valor
minimo
E2000-0004 S2 0,4 kW - 2.5 A
E1 80x138x135
80 Ohm/200W
E2000-0007 S2 0,75 kW - 4.5 A
E2000-0015 S2 1.5 kW - 7 A
E2 106x180x150
E2000-0022 S2 2,2 kW - 10 A
E2000-0007 T3 0,75 kW - 2 A
E2
106x180x150
106x180x170
145 Ohm/800W
E2000-0015 T3 1,5 kW - 4 A 100 Ohm/150W
E2000-0022 T3 2,2 kW - 6,5 A 100 Ohm/250W
E2000-0030 T3 3,0 kW - 7 A E3 100 Ohm/300W
E2000-0040 T3 4,0 kW - 9 A
E4 138x235x152
100 Ohm/400W
E2000-0055 T3 5,5 kW - 12 A 100 Ohm/550W
E2000-0075 T3 7,5 kW - 17 A
E5 156x265x170
75 Ohm/750W
E2000-0110 T3 11 kW - 23 A 75 Ohm/1.1kW
E2000-0150 T3 15 kW - 32 A
E6 205x340x196
35 Ohm/1.5kW
E2000-0185 T3 18,5 kW - 38 A 35 Ohm/2.0kW
E2000-0220 T3 22 kW - 44 A 30 Ohm/2.2kW
E2000-0300 T3 30 kW - 60 A C3 265x435x235 25 Ohm/3.0kW
E2000-0370 T3 37 kW - 75 A
C4 314x480x285
25 Ohm/4.0kW
E2000-0450 T3 45 kW - 90 A 15 Ohm/4.5kW
E2000-0550 T3 55 kW - 110 A
C5 360x555x265
15 Ohm/5.5kW
E2000-0750 T3 75 kW - 150 A 12 Ohm/7.5kW
E2000-0900 T3 90 kW - 180 A
C6 410x630x300
8 Ohm/9.0kW
E2000-1100 T3 110 kW - 220 A
Opciones
E2000-1320 T3 132 kW - 265 A C7 516x760x326
E2000-1600 T3 160 kW - 320 A
C8 560x1000x326
E2000-1800 T3 180 kW - 360 A
E2000-2000 T3 200 kW -400 A C9 400x1300x385
E2000-2200 T3 220 kW - 440A
CA 535x1330x380
E2000-2500 T3 250 kW - 480 A
E2000-2800 T3 280 kW - 530 A
CB0 600x1450x380E2000-3150 T3 315 kW - 580 A
E2000-3550 T3 355 kW - 640 A
E2000-4000 T3 400 kW - 690 A CB 600x1580x380
E 2000 - PRODUCTOS Y TAMAÑOS
15 / 16
EURA Drives
Guia de Productos

humedad 0 A 95% RH, sin condensacion ni corrosion
altura 1000 m, perdida de  1%  / 100m
rango de potencias 0,4……15 kW
Homologaciones
compatibilidad electromagnetica EN61800-3(2004)
seguridad EN61800-5-1 2003
Modelo potencia motor (KW) Tamaño
Dimensiones
(WxHxD-mm)
Observaciones
EM30-0004S2 0,4 kW - 2.5 A
J1
186x266x180
monfasico 220V
EM30-0007S2 0.75 kW – 4,5A
EM30-0015S2 1.5 kW – 7A
EM30-0022S2 2.2 kW – 10A
EM30-0004T2 0.4 kW – 2,5A
trifasico 220V
EM30-0007T2 0.75 kW - 4,5A
EM30-0015T2 1.5 kW – 7A
EM30-0022T2 2.2 kW – 10A
EM30-0007T3 0.75 kW – 2A
trifasico 380V
EM30-0015T3 1.5 kW – 4A
EM30-0022T3 2.2 kW – 6,5A
EM30-0030T3 3.0 kW – 7A
EM30-0040T3 4.0 kW – 9A
EM30-0055T3 5.5 kW – 12A
J2 215x325x190
EM30-0075T3 7.5 kW – 17A
EM30-0110T3 11 kW – 23A
J3 280x380x220
EM30-0150T3 15 kW – 32A
EM 30 - PRODUCTOS Y TAMAÑOS
19 / 20
EURA Drives
Guia de Productos

23 / 24
EURA Drives
Guia de Productos
& Aplicaciones
modelo
potencia motor
corriente nominal
Tamaño
dimensiones
(W x H x D-mm)
resistencia de frenado,
valor minimo
EP66-0004S2 0.4kW - 2,5 A
I1 205x412x198
80 OhmEP66-0007S2 0.75kW - 4,5 A
EP66-0015S2 1.5 kW - 7 A
EP66-0022S2 2.2kW -10A 60 Ohm
EP66-0004T2 0.4kW- 2.5A
80 OhmEP66-0007T2 0.75kW - 4.5A
EP66-0015T2 1.5kW - 7A
EP66-0022T2 2.2kW - 10A 60 Ohm
EP66-0004T3 0.4kW - 1.2A
150 Ohm
EP66-0007T3 0.75kW - 2A
EP66-0015T3 1.5kW - 4A
EP66-0022T3 2.2kW - 6.5A
EP66-0030T3 3.0kW - 7A
EP66-0040T3 4.0kW - 9A
EP66-0055T3 5.5kW - 12A
I2 246x420x198
100 OhmEP66-0075T3 7.5kW - 17A
EP66-0110T3 11kW - 23A
I3 246x470x230
EP66-0150T3 15kW - 32A
50 Ohm
EP66-0185T3 18.5kW - 38A
I4 246x650x326EP66-0220T3 22kW - 44A
EP66-0300T3 30kW - 60A
EP66-0037T3 37kW - 75A
I5 308x680×376 20 OhmEP66-0450T3 45kW - 90A
EP66-0550T3 55kW - 110A
EP66-0750T3 75kW - 150A
I6 370x770×401 15 Ohm
EP66-0900T3 90kW - 180A
par total a velocidad cero. (con la opcion de lazo cerrado vectorial)
alta capacidad de sobrecarga: 200% durante 2min
algoritmo de control de frenado especial para gruas y cabrestantes
control multimotor (lazo abierto)

nivel de proteccion IP20
motor adecuado 0.2-400kW
Modelo
Motor
 (kW)
voltage
nominal
corriente
nominal
Codigo Observaciones
E2000-0007T3F2BRQ 0.75
380
2.0
E2
trifasico en plastico
E2000-0015T3F2BRQ 1.5 4.0
E2000-0022T3F2BRQ 2.2 6.5
E2000-0030T3F2BRQ 3.0 7.0 E3
E2000-0040T3F2BRQ 4.0 9.0
E4
E2000-0055T3F2BRQ 5.5 12.0
E2000-0075T3F2BRQ 7.5 17.0
E5
E2000-0110T3F2BRQ 11 23.0
E2000-0150T3F2BRQ 15 32.0
E6
E2000-0185T3F2BRQ 18.5 38.0
E2000-0220T3F2BRQ 22 44.0
C3
trifasico en metal
E2000-0300T3F2BRQ 30 60
E2000-0370T3F2BRQ 37 75 C4
E2000-0450T3F2BRQ 45 90
C5E2000-0550T3F2BRQ 55 110
E2000-0750T3F2BRQ 75 150
E2000-0900T3F2BRQ 90 180
C6
E2000-1100T3F2BRQ 110 220
E2000-1320T3F2BRQ 132 265 C7
E2000-1600T3F2BRQ 160 320
C8
E2000-1800T3F2BRQ 180 360
E 2000Q - PRODUCTOS Y TAMAÑOS
27 / 28
EURA Drives
Guia de Productos

nominal
par
nominal
par pico Ta-
maño
BEMF
V/krpm
Conexio-
nes
Ser-
vicio
Peso
Frecu-
encia
V Polos kW rpm % A Nm Nm Kg Hz
EVMP-401IN2Y063D15A03 230 3~Mot 4 i0,4 1500 86,9 2,4 2,54 5,08 63 120 Y S1 3,5 50
EVMP-751IN2Y071D15A03 230 3~Mot 4 0,75 1500 85,6 3,4 4,8 9,6 71 120 Y S1 5,4 50
EVMP-112IN2Y071D15A03 230 3~Mot 4 1,1 1500 87,4 4,9 7 14 71 120 Y S1 9 50
EVMP-152IN2Y090D15A03 230 3~Mot 4 1,5 1500 88,1 6,6 9,6 19,2 90L 120 Y S1 14 50
EVMP-222IN2Y090D15A03 230 3~Mot 4 2,2 1500 89,7 9,4 14 28 90L 120 Y S1 17 50
EVMP-751IN4Y071D15A03 400 3~Mot 4 0,75 1500 85,6 1,7 4,8 9,6 71 220 Y S1 5,4 50
EVMP-112IN4Y071D15A03 400 3~Mot 4 1,1 1500 87,4 2,45 7 14 71 220 Y S1 9 50
EVMP-152IN4Y090D15A03 400 3~Mot 4 1,5 1500 88,1 3,3 9,6 19,2 90L 220 Y S1 14 50
EVMP-222IN4Y090D15A03 400 3~Mot 4 2,2 1500 89,7 4,7 14 28 90L 220 Y S1 17 50
EVMP-302IN4Y090D15A03 400 3~Mot 4 3 1500 90,3 6,4 19,1 38,2 90L 220 Y S1 21 50
EVMP-402IN4Y112D15A03 400 3~Mot 4 4 1500 90,9 8,6 25,5 51 112M 220 Y S1 24 50
EVMP-552IN4Y112D15A03 400 3~Mot 4 5,5 1500 92,1 11,6 35 70 112M 220 Y S1 30 50
EVMP-752IN4Y112D15A03 400 3~Mot 4 7,5 1500 92,6 16 47,8 95,6 112M 220 Y S1 36 50
EVMP-113IN4Y132D15A03 400 3~Mot 4 11 1500 93,6 22 70 140 132M 220 Y S1 57 50
EVMP-153IN4Y132D15A03 400 3~Mot 4 15 1500 94 30,9 95,5 191 132M 220 Y S1 72 50
EVMP-183IN4Y160D15A03 400 3~Mot 4 18,5 1500 94,3 37,8 117,8 235,6 160L 220 Y S1 97 50
EVMP-223IN4Y160D15A03 400 3~Mot 4 22 1500 94,7 45 140 280 160L 220 Y S1 106 50
EVMP-303IN4Y160D15A03 400 3~Mot 4 30 1500 95 61 191 382 160L 220 Y S1 135 50
EVMP-401IN2Y063D30A03 230 3~Mot 4 0,4 3000 86,9 2,4 1,27 2,54 63 67 Y S1 3 100
EVMP-751IN2Y071D30A03 230 3~Mot 4 0,75 3000 88,6 3,4 2,4 4,8 71 67 Y S1 5,4 100
EVMP-112IN2Y071D30A03 230 3~Mot 4 1,1 3000 89,8 4,9 3,5 7 71 67 Y S1 7,5 100
EVMP-152IN2Y090D30A03 230 3~Mot 4 1,5 3000 90,9 6,6 4,8 9,6 90S 67 Y S1 10 100
EVMP-222IN2Y090D30A03 230 3~Mot 4 2,2 3000 91,8 9,4 7 14 90S 67 Y S1 15 100
EVMP-751IN4Y071D30A03 400 3~Mot 4 0,75 3000 88,6 1,7 2,4 4,8 71 120 Y S1 5,4 100
EVMP-112IN4Y071D30A03 400 3~Mot 4 1,1 3000 89,8 2,45 3,5 7 71 120 Y S1 7,5 100
EVMP-152IN4Y090D30A03 400 3~Mot 4 1,5 3000 90,9 3,3 4,8 9,6 90S 120 Y S1 10 100
EVMP-222IN4Y090D30A03 400 3~Mot 4 2,2 3000 91,8 4,7 7 14 90S 120 Y S1 15 100
EVMP-302IN4Y090D30A03 400 3~Mot 4 3 3000 92,6 6,4 9,55 19,1 90S 120 Y S1 16 100
EVMP-402IN4Y112D30A03 400 3~Mot 4 4 3000 93,3 8,6 12,8 25,6 112M 120 Y S1 20 100
EVMP-552IN4Y112D30A03 400 3~Mot 4 5,5 3000 94 11,6 17,5 35 112M 120 Y S1 28 100
EVMP-752IN4Y112D30A03 400 3~Mot 4 7,5 3000 94,5 16 24 48 112M 120 Y S1 30 100
EVMP-113IN4Y132D30A03 400 3~Mot 4 11 3000 95 22 35 70 132S 120 Y S1 45 100
EVMP-153IN4Y132D30A03 400 3~Mot 4 15 3000 95,3 30,9 47,75 95,5 132S 120 Y S1 60 100
EVMP-183IN4Y160D30A03 400 3~Mot 4 18,5 3000 95,6 37,8 59 118 160M 120 Y S1 80 100
EVMP-223IN4Y160D30A03 400 3~Mot 4 22 3000 95,9 45 70 140 160M 120 Y S1 86 100
EVMP-303IN4Y160D30A03 400 3~Mot 4 30 3000 96,1 61 95,5 191 160M 120 Y S1 95 100
MAS EFICIENCIA: fabricado con imanes permanentes de de tierras raras de alto rendimiento, con ranuras especiales
en el estator y en el rotor, la eficiencia del motor cumple con la IE4
TAMAÑO MAS REDUCIDO: los tamaños 1-2 son mas pequeños que un motor de induccion de la misma potencia.
MAYOR FIABILIDAD: menor corriente, menor temperatura, mas larga vida

par
nominal
par
pico Ta-
maño
BEMF
V/krpm
Conexi-
ones
Servi-
cio
Peso
Frecu-
encia
V Polos kW rpm % A Nm Nm Kg Hz
EVMP-401IN2Y063D15A05 230 3~Mot 4 0,4 1500 86,9 2,4 2,54 5,08 63 120 Y S1 3,5 50
EVMP-751IN2Y071D15A05 230 3~Mot 4 0,75 1500 85,6 3,4 4,8 9,6 71 120 Y S1 5,4 50
EVMP-112IN2Y071D15A05 230 3~Mot 4 1,1 1500 87,4 4,9 7 14 71 120 Y S1 9 50
EVMP-152IN2Y090D15A05 230 3~Mot 4 1,5 1500 88,1 6,6 9,6 19,2 90L 120 Y S1 14 50
EVMP-222IN2Y090D15A05 230 3~Mot 4 2,2 1500 89,7 9,4 14 28 90L 120 Y S1 17 50
EVMP-751IN4Y071D15A05 400 3~Mot 4 0,75 1500 85,6 1,7 4,8 9,6 71 220 Y S1 5,4 50
EVMP-112IN4Y071D15A05 400 3~Mot 4 1,1 1500 87,4 2,45 7 14 71 220 Y S1 9 50
EVMP-152IN4Y090D15A05 400 3~Mot 4 1,5 1500 88,1 3,3 9,6 19,2 90L 220 Y S1 14 50
EVMP-222IN4Y090D15A05 400 3~Mot 4 2,2 1500 89,7 4,7 14 28 90L 220 Y S1 17 50
EVMP-302IN4Y090D15A05 400 3~Mot 4 3 1500 90,3 6,4 19,1 38,2 90L 220 Y S1 21 50
EVMP-402IN4Y112D15A05 400 3~Mot 4 4 1500 90,9 8,6 25,5 51 112M 220 Y S1 24 50
EVMP-552IN4Y112D15A05 400 3~Mot 4 5,5 1500 92,1 11,6 35 70 112M 220 Y S1 30 50
EVMP-752IN4Y112D15A05 400 3~Mot 4 7,5 1500 92,6 16 47,8 95,6 112M 220 Y S1 36 50
EVMP-113IN4Y132D15A05 400 3~Mot 4 11 1500 93,6 22 70 140 132M 220 Y S1 57 50
EVMP-153IN4Y132D15A05 400 3~Mot 4 15 1500 94 30,9 95,5 191 132M 220 Y S1 72 50
EVMP-183IN4Y160D15A05 400 3~Mot 4 18,5 1500 94,3 37,8 117,8 235,6 160L 220 Y S1 97 50
EVMP-223IN4Y160D15A05 400 3~Mot 4 22 1500 94,7 45 140 280 160L 220 Y S1 106 50
EVMP-303IN4Y160D15A05 400 3~Mot 4 30 1500 95 61 191 382 160L 220 Y S1 135 50
EVMP-401IN2Y063D30A05 230 3~Mot 4 0,4 3000 86,9 2,4 1,27 2,54 63 67 Y S1 3 100
EVMP-751IN2Y071D30A05 230 3~Mot 4 0,75 3000 88,6 3,4 2,4 4,8 71 67 Y S1 5,4 100
EVMP-112IN2Y071D30A05 230 3~Mot 4 1,1 3000 89,8 4,9 3,5 7 71 67 Y S1 7,5 100
EVMP-152IN2Y090D30A05 230 3~Mot 4 1,5 3000 90,9 6,6 4,8 9,6 90S 67 Y S1 10 100
EVMP-222IN2Y090D30A05 230 3~Mot 4 2,2 3000 91,8 9,4 7 14 90S 67 Y S1 15 100
EVMP-751IN4Y071D30A05 400 3~Mot 4 0,75 3000 88,6 1,7 2,4 4,8 71 120 Y S1 5,4 100
EVMP-112IN4Y071D30A05 400 3~Mot 4 1,1 3000 89,8 2,45 3,5 7 71 120 Y S1 7,5 100
EVMP-152IN4Y090D30A05 400 3~Mot 4 1,5 3000 90,9 3,3 4,8 9,6 90S 120 Y S1 10 100
EVMP-222IN4Y090D30A05 400 3~Mot 4 2,2 3000 91,8 4,7 7 14 90S 120 Y S1 15 100
EVMP-302IN4Y090D30A05 400 3~Mot 4 3 3000 92,6 6,4 9,55 19,1 90S 120 Y S1 16 100
EVMP-402IN4Y112D30A05 400 3~Mot 4 4 3000 93,3 8,6 12,8 25,6 112M 120 Y S1 20 100
EVMP-552IN4Y112D30A05 400 3~Mot 4 5,5 3000 94 11,6 17,5 35 112M 120 Y S1 28 100
EVMP-752IN4Y112D30A05 400 3~Mot 4 7,5 3000 94,5 16 24 48 112M 120 Y S1 30 100
EVMP-113IN4Y132D30A05 400 3~Mot 4 11 3000 95 22 35 70 132S 120 Y S1 45 100
EVMP-153IN4Y132D30A05 400 3~Mot 4 15 3000 95,3 30,9 47,75 95,5 132S 120 Y S1 60 100
EVMP-183IN4Y160D30A05 400 3~Mot 4 18,5 3000 95,6 37,8 59 118 160M 120 Y S1 80 100
EVMP-223IN4Y160D30A05 400 3~Mot 4 22 3000 95,9 45 70 140 160M 120 Y S1 86 100
EVMP-303IN4Y160D30A05 400 3~Mot 4 30 3000 96,1 61 95,5 191 160M 120 Y S1 95 100
EVPM - DATOS TECNICOS DE PRODUCTO - B5
brida motor B14
voltage
nominal

par
nominal
par
pico Ta-
maño
BEMF
V/krpm
Conexio-
nes
Ser-
vicio
Peso
Frecu-
encia
V Polos kW rpm % A Nm Nm Kg Hz
EVMP-401IN2Y063D15A14 230 3~Mot 4 0,4 1500 86,9 2,4 2,54 5,08 63 120 Y S1 3,5 50
EVMP-751IN2Y071D15A14 230 3~Mot 4 0,75 1500 85,6 3,4 4,8 9,6 71 120 Y S1 5,4 50
EVMP-112IN2Y071D15A14 230 3~Mot 4 1,1 1500 87,4 4,9 7 14 71 120 Y S1 9 50
EVMP-152IN2Y090D15A14 230 3~Mot 4 1,5 1500 88,1 6,6 9,6 19,2 90L 120 Y S1 14 50
EVMP-222IN2Y090D15A14 230 3~Mot 4 2,2 1500 89,7 9,4 14 28 90L 120 Y S1 17 50
EVMP-751IN4Y071D15A14 400 3~Mot 4 0,75 1500 85,6 1,7 4,8 9,6 71 220 Y S1 5,4 50
EVMP-112IN4Y071D15A14 400 3~Mot 4 1,1 1500 87,4 2,45 7 14 71 220 Y S1 9 50
EVMP-152IN4Y090D15A14 400 3~Mot 4 1,5 1500 88,1 3,3 9,6 19,2 90L 220 Y S1 14 50
EVMP-222IN4Y090D15A14 400 3~Mot 4 2,2 1500 89,7 4,7 14 28 90L 220 Y S1 17 50
EVMP-302IN4Y090D15A14 400 3~Mot 4 3 1500 90,3 6,4 19,1 38,2 90L 220 Y S1 21 50
EVMP-402IN4Y112D15A14 400 3~Mot 4 4 1500 90,9 8,6 25,5 51 112M 220 Y S1 24 50
EVMP-552IN4Y112D15A14 400 3~Mot 4 5,5 1500 92,1 11,6 35 70 112M 220 Y S1 30 50
EVMP-752IN4Y112D15A14 400 3~Mot 4 7,5 1500 92,6 16 47,8 95,6 112M 220 Y S1 36 50
EVMP-401IN2Y063D30A14 230 3~Mot 4 0,4 3000 86,9 2,4 1,27 2,54 63 67 Y S1 3 100
EVMP-751IN2Y071D30A14 230 3~Mot 4 0,75 3000 88,6 3,4 2,4 4,8 71 67 Y S1 5,4 100
EVMP-112IN2Y071D30A14 230 3~Mot 4 1,1 3000 89,8 4,9 3,5 7 71 67 Y S1 7,5 100
EVMP-152IN2Y090D30A14 230 3~Mot 4 1,5 3000 90,9 6,6 4,8 9,6 90S 67 Y S1 10 100
EVMP-222IN2Y090D30A14 230 3~Mot 4 2,2 3000 91,8 9,4 7 14 90S 67 Y S1 15 100
EVMP-751IN4Y071D30A14 400 3~Mot 4 0,75 3000 88,6 1,7 2,4 4,8 71 120 Y S1 5,4 100
EVMP-112IN4Y071D30A14 400 3~Mot 4 1,1 3000 89,8 2,45 3,5 7 71 120 Y S1 7,5 100
EVMP-152IN4Y090D30A14 400 3~Mot 4 1,5 3000 90,9 3,3 4,8 9,6 90S 120 Y S1 10 100
EVMP-222IN4Y090D30A14 400 3~Mot 4 2,2 3000 91,8 4,7 7 14 90S 120 Y S1 15 100
EVMP-302IN4Y090D30A14 400 3~Mot 4 3 3000 92,6 6,4 9,55 19,1 90S 120 Y S1 16 100
EVMP-402IN4Y112D30A14 400 3~Mot 4 4 3000 93,3 8,6 12,8 25,6 112M 120 Y S1 20 100
EVMP-552IN4Y112D30A14 400 3~Mot 4 5,5 3000 94 11,6 17,5 35 112M 120 Y S1 28 100
EVMP-752IN4Y112D30A14 400 3~Mot 4 7,5 3000 94,5 16 24 48 112M 120 Y S1 30 100
31 / 32
EURA Drives
Guia de Productos
& Aplicaciones